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Til 

Folketinget - Finansudvalget 

 

Hermed sendes svar på § 38, spm. 2 af 8. februar 2008. 

(Alm. del). 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 /Lene Skov Henningsen 

                          

Finansudvalget (2. samling)
L 57 - Svar på § 38 Spørgsmål 2
Offentligt            



Side 2 

§ 38, spørgsmål 2: 

Ad. § 38. 24.01. Miljøafgifter 

Hvordan har udviklingen i CFC-afgiften været siden den blev indført, og hvordan forventer 

man at nå målet om at nedbringe udledningen med 21. pct. frem til 2012 

 

Svar: 

Afgiften på CFC blev indført pr. 1. januar 1989. Udviklingen i provenuet har været som 

følger: 

 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 

Provenu, mio. kr. 4 27 13 22 7 5 2 0 0 0 0 0 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Provenu, mio. kr. 44 58 55 52 53 61 55 

 

Grunden til, at provenuet fra 1996-2000 er nul, er, at der ved bekendtgørelse nr. 974 af 13. 

december 1995 blev indført forbrug mod brug af CFC i langt de fleste sammenhænge pr. 1. 

januar 1996. Pr. 1. marts 2001 blev afgiftsgrundlaget udvidet til bl.a. også at omfatte visse 

HFC’ere, PFC’ere og SF6, hvorfor der igen kommer provenu ind på kontoen fra og med 

2001. 

Der er i regi af Miljøstyrelsen anden regulering på området.  

For så vidt angår CFC’er, er brugen af disse næsten udfaset som følge af forbuddet mod 

brugen af disse.  

For de afgiftspligtige HFC’er, PFC’er og SF6, ses det af tabellen, at det årlige provenu har 

været nogenlunde stabilt siden indførslen. I forhold til udslippet, hvis der ingen regulering 

havde været, vurderer Miljøstyrelsen, at forbruget af de afgiftsbelagte klimagasser er redu-

ceret med over 40 pct. i forhold til år 2000, hvor man påbegyndte regulering af klimagas-

serne.  

 

 

 

 

 

 


